fit p̄iur⁹ qr̄ iuramentū nō erat licitū īponēt pena p̄uationis bñficij. ergo fortis hec pena ī ponenda vbi violauit fidem ltīme prestitam

**Q**uidam nos frat p̄ntati de antiqui/ censu augendo r̄ postea otrariū iurat istituenti valet z̄. nō p̄tū ab ecclesia r̄mo uet. Cōis diuīlio. z̄ ibi tue igit. **N**ō p̄ re/ dorē ecclesie nō posse se obligare ad soluēdū cēsaz vel ad augendū solitū de redditib⁹ ec/ cleſie etiā ī vita sua qd v̄r clari⁹ p̄bari. j. de cē/ si. preterea. in fi. nam hoc possz esse ecclesie dā/ nosū in futurū arg. c. puenit. de arbī. et nō. q̄ etiam p̄ono sponte soluere noīe census nor/ p̄t. **N**ō z̄ casū nō. q̄ ostituēt se iter iuramē/ ta otraria tāq̄ p̄iur⁹ est p̄petuo ab oī officio remouendus. Et nō. bene ex hoc et ex fi. l̄fe q̄ ratione p̄iuriū etiā omissi respectu certi bñficij p̄uaq̄ quis nō solū ipso beneficio sed etiam oī/ nibus alijs et inhabilitat p̄petuo ad benefi/ cium suscipiēdū. **E**t nō bene hoc procedere etiā sit tale p̄iuriū qd infamia non irroget nam p̄iuriū de quo hic non irrogabat infamia qr̄ non est p̄prie p̄iuriū vt dīca statū cū gl̄ et pro hoc facit. c. cū nō ab hoīe. de iudi. vbi s̄/ pliciter p̄ p̄iurio statuit pena depositiōis. Opp. r̄ v̄r q̄ iste cleric⁹ nō omiserit p̄iuriū cūz p̄prie p̄iuriū sit trāgressio liciti iuramenti vbi āt quis transgredit iuramentū illicituz n̄ incidit in p̄iuriū imo mereat transgrediendo l̄z peccauerit in iurando vt probat xxij. q. iij. p̄to. r̄ in c. q̄zto. q̄. eo. qd aut̄ p̄mū iuramentuz fuerit illicituz p̄z ex nō. i prima gl. et ij. Solu/ tio glo. ij. metu otrarij exponit h̄. pro p̄iurio. i. pro temerario iuramento et nō. illam ex po/ fitionē. **S**ed tūc fortis oppo. vltra alios pro temerario iuramento non debet quis p̄iuari beneficio imo qd plus est non inhabilitatur ad p̄motionē vt in c. sicut q̄. eo. nō. glo. in. c. flo/ retinū. lxxxv. vi. et xxij. q. iij. diffinitio. et speci/ fice videtur probari quo ad casum n̄m in. c. significaluit. r̄. c. grauis. q̄. de censi. in quib⁹ cle/ ricus prestans temere tale iuramentū de sol/ uendo censum p̄ntatori fuit absolutus a talē iuramento īposita p̄nia p̄ temeritate iuran/ di. **H**o. quidaz senserūt q̄ rōne symonie iste cleric⁹ p̄iuat. ar. c. cū clericī. S. de paēt. qd nū hil est. cum l̄ra hic se fūdat sup p̄iurio. Alij dī/ terūt q̄ primū iuramentuz poterat esse licitū respectu clericī iuratis. valuisse enī. superio/ ris postmodū interueniente oī sensu. ideo nō debuit p̄pria autoritate otrauenire iurādo otrariū hoc etiā non placet. tū qr̄ nūquā val/ uit tale iuramentū etiā quo ad se p̄ d. c. sigilū/ cauit r̄. c. grauis. cū si. tū qr̄ n̄ iurauit otrariū spōte sed ex precepto supioris vt p̄z in tex. Ideo ego soluo alr et sic. qñqz q̄s promittit

126

vel iurat soluere vel augere cēsū. vt p̄stet ad ecclesiā ita q̄ p̄mitit ep̄ale pro sp̄uali ōsequēdo et tūc rōne symonie p̄uat bñficio ita loq̄t c. cū clerici. de pad. // Qñqz nō p̄misit seu iurauit soluere ex pacto h̄ simpl̄r. ita q̄ cessat sy monia. et tūc aut p̄stetit soluz vnu iuramētū et nō d̄z p̄uari. lz ōtraueniat. qr nō peccat in ōtraueniēdo sed p̄us peccauit temere iuran/ do. // Aut postea iurauit ōtrariū. et sic scienē ōstituit se inter duo iuramēta ōtraria. et ha/ ber locū pena h̄. c. vt iste p̄uet tanq̄ p̄iur. lz in dītate non fit piur. et h̄ ideo. qr quo ad se et quo ad vulgi op̄i. nō p̄t euadere p̄iuriū et hoc sensit h̄. Inno. qui dixit q̄ iste erat p̄ple xus inter duo iuramēta ōtraria vt si vnu ser uabat altez suare nō poterat. Sētit etiā. Jo an. dñ exponit ter. q̄ iste nō poterat vitare p̄ iuriū s̄m fatuā op̄ionē quorūdā v̄l ppter suā erroneā cōsciaz. Et et his h̄es casū sing. in q̄ q̄s p̄uak bñficijs ppter iuramētū temerariuz et puto q̄ tale p̄iuriū nō fit sufficiēs ad depo sitionē ab ordine. iurta nō. i. d. c. cū nō ab ho/ mine. cū debeat intelligi de strīto periurio. et habes nūc vltra allos detectū v̄x intellecū c. h̄. // z° principiū gl. tangit icidenter et iuo/ lute qualis peccet trāsgrediēs licitu iuramē/ tū vel temere iurās. et capiēdo mēte fac̄ tres casus. // Prīm° cū q̄s iurat licitu et scienter transgreditur. et talis peccat mortaliter. vt S eo. querelā. et vide bo. tex. in. c. ille qui. xxij. q. v. // z° cum quis iurat falsum credens illud fore v̄x et iste nullum peccatum incurrit ve in. c. homines. xxij. q. ij. Jo. an. p̄. Tān. dicit h̄ verū si adhibuit omnē diligentia als. est ve/ niale. vel si fuit in culpa. mortale. // z° casus quādo q̄s iurauit illicitū. q̄ casu. aut iurauit ex deliberaōne et p̄posito. et peccauit morta/ liter in iurādo h̄. eo. sicut. // Aut iocosa leuitate vel incaute et est veniale. xv. di. s. alias ea de mū. // Nel potest intelligi gl. vt ponat in hoc vltio duos casus. // Prīm° qñ sciēter iurauit illicitū et peccat mortaliter. // z° qñ iurauit ī discrete. vt quia inuanū assumpit iuramētū. iocose. vel leuitate quadā. et hoc casu peccat venialiter. et facit pro hoc. s. alias ea demū. i. si. et ibi gl. Sed aduerte latī post beatū tho. et archy. in. c. habemus. xxij. q. i. Aut enī quis transgredit iuramētū licitu sciēter et peccat mortaliter etiā si iocose vel intēliberare iura uerit quia p̄iuriū respicit dei ōtemptū. qui q̄ dem contempnus nō vitaē licet iocose quis tu ret quia nō debz nomen dei iocose assumere cū sit vnu de r. p̄ceptis diuinis. Nō assumes no men dei iuanū. ii. qñqz quis idelibeāte iuāt falsū tū scit se falsū iurare et nihilomin⁹ etiā peccat mortaliter ppter diuinū ōtemptū. qñqz quis iocosa leuitate aliquid iurat qđ p̄ ea